Willelmus Voghel de Berlikem (dg: commo) hereditarie vendidit Andree filio quondam Jacobi Keelbreker hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini [et] in Busco tradendam ex quodam campo dicti venditoris quatuor bonaria continente (dg: in paro) partim in parochia de Berlikem et partim infra libertatem opidi de Busco ad locum dictum Eilde inter hereditatem Nijcolai dicti Coel die Dorre ex uno et inter hereditatem Henrici Steijmpel ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto hereditario censu unius aude scilt exinde de jure solvendo annuatim ut dicebat et sufficientem facere. Testes Uden et Roesmont datum 3^a post octavas penthecostes.

BP 1183 f 156r 02 di 12-06-1403.

Walterus Goeswijns van Engelen en zijn vrouw Eefsa wv Willelmus van Broegel droegen over aan Elizabet dvw voornoemde Willelmus van Broegel, door wijlen

voornoemde Willelmus verwekt bij wijlen zijn eerste vrouw Margareta dvw Johannes Belen soen, het vruchtgebruik, dat voornoemde Eefsa heeft in alle goederen van wijlen voornoemde Willelmus, die wijlen voornoemde Willelmus, staande het huwelijk tussen voornoemde wijlen Willelmus en Eefsa, had verworven en waarin hij was overleden.

Walterus Goeswijns de Engelen maritus legitimus Eefse sue uxoris relicte quondam Willelmi de Broegel et dicta Eefsa cum eodem Waltero suo marito tamquam cum tutore usufructum dicte Eefse quovis modo competentem in omnibus bonis dicti quondam (dg: Walteri) #Willelmi# que idem quondam Willelmus stante integro thoro inter eosdem quondam Willelmum et Eefsam acquisierat et in quibus ipse decessit quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebant legitime supportaverunt Elizabet filie dicti quondam Willelmi de Broegel ab eodem quondam Willelmo et quondam Margareta #sua prima uxore# filia quondam Johannis Belen soen pariter genite promittentes indivisi cum tutore super omnia ratam servare. Testes Coptiten et Broeder datum supra.

BP 1183 f 156r 03 wo 13-06-1403.

Voornoemde Elizabeth droeg voornoemde goederen over aan voornoemde Walterus.

{Later ertussen geschreven}.

Dicta Elizabeth #cum tutore# dicta omnia bona hereditarie supportavit dicto Waltero promittens cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Uden et Roesmont datum in profesto sancti sacramenti.

BP 1183 f 156r 04 di 12-06-1403.

Elizabeth dv Johannes Borchmans van Beke droeg over aan Petrus Brouwer zvw Willelmus Brouwers de helft van een stuk beemd, gnd die Runne Hoevel, in Moergestel, tussen Johannes van Brecht enerzijds en kv Truda van Zonne anderzijds, te weten de helft richting voornoemde Johannes van Brecht, zoals deze helft behoorde aan wijlen Gerlacus Cnode, welke helft voornoemde Elizabeth, tbv haar en haar kinderen bij haar verwekt en te verwekken door Johannes Sceijve, verworven had van Willelmus gnd Sceijve. Voornoemde Elizabeth beloofde dat haar kinderen nimmer rechten op deze helft zullen doen gelden.

Elizabeth filia Johannis Borchmans de Beke cum tutore medietatem pecie prati dicte die Runne Hoevel site in parochia de Ghestel prope Oesterwijk inter hereditatem Johannis de Brecht ex uno et inter hereditatem liberorum Trude de Zonne ex alio scilicet illam medietatem dicte pecie prati sue sita est versus dictam hereditatem Johannis de Brecht predicti prout huiusmodi medietas dicte pecie prati ad Gerlacum quondam Cnode spectare consueverat quam medietatem dicte pecie prati dicta Elizabeth ad opus sui et ad opus liberorum a dicta Elizabeth et Johanne Sceijve pariter genitorum et generandorum erga Willelmum dictum Sceijve acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Petro Brouwer filio quondam Willelmi Brouwers cum litteris et aliis et jure promittens cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit insuper dicta Elizabeth cum suo tutore predicto sub predicta obligatione quod ipse omnes suos liberos ab eadem et dicto Johanne Sceijve pariter genitos et generandos tales semper habebit quod ipsi numquam presument se jus in dicta medietate pecie prati habere. Testes datum supra.

BP 1183 f 156r 05 wo 13-06-1403.

Engbertus zv Willelmus Schenckel ev Maria dvw Gerardus Ghisellen droeg over aan Johannes zvw Hermannus molenaar van Vught een b-erfpacht van 18 lopen rogge, maat van Beers, met Lichtmis in Beers te leveren, gaande uit

erfgoederen, die Nijcholaus gnd Arnt Ackermans soen in Beers had liggen en die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn ouders, te weten (1) een stuk land, gnd die Luttel Eijls, in Beers, tussen Johannes Spijkermans enerzijds en Johannes Scoemaker anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Aa, (2) een stuk land, gnd die Kercacker, aldaar, tussen kv Johannes van Beerse enerzijds en Willelmus van Spulle anderzijds, (3) een stuk land, aldaar, ter plaatse gnd int Geloect, tussen Johannes bv voornoemde Nijcholaus enerzijds en Petrus zvw Arnoldus Ackermans anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint aldaar, welke pacht Aleijdis dvw Henricus van Bloemendael mv voornoemde Maria verworven had van voornoemde Nijcholaus Arnt Eckermans soen, en welke pacht nu geheel aan hem behoort.

Engbertus filius Willelmi Schenckel maritus et tutor legitimus Marie sue uxoris filie quondam Gerardi Ghisellen hereditariam paccionem decem et octo lopinorum siliginis mesure de Berse solvendam hereditarie purificationis et in Berse tradendam ex hereditatibus quas Nijcholaus dictus Arnt Ackermans soen habuit sitas in dicta parochia de Berse (dg: et) eidem Nijcholao de morte quondam suorum parentum successione hereditarie advolutas videlicet ex pecia terre dicta die Luttel Eijls sita in dicta parochia inter hereditatem Johannis Spijkermans ex uno et inter hereditatem Johannis Scoemaker ex alio tendente cum uno fine in aquam dictam die Aa atque ex pecia terre dicta die Kercacker sita ibidem inter hereditatem liberorum Johannis de Beerse ex uno et inter hereditatem Willelmi de Spulle ex alio atque ex pecia terre sita ibidem in loco dicto int Geloect inter hereditatem Johannis fratris eiusdem Nijcholai ex uno et inter hereditatem Petri (dg: fratris eiusdem Nijcholai ex alio) filii quondam Arnoldi Ackermans ex alio tendente cum uno fine ad communitatem ibidem quam paccionem (dg: quondam) Aleijdis filia quondam Henrici van (dg: den) Bloemendael (dg: erga) olim mater dicte Marie erga dictum Nijcholaum Arnt Eckermans soen acquisivit (dg: ut) et quam nunc integraliter ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Johanni filio quondam Hermannii multoris de Vucht promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte quondam Aleijdis et quorumcumque heredum dicte Aleijdis deponere. Testes Uden et Roesmont datum in profesto sancti sacramenti.

BP 1183 f 156r 06 .. 22-06-1601.

De brief van de erfpacht, voorzover die betreft 1½ mud rogge erfpacht uit 2½ mud rogge, is voor de tweede keer geïngrosseerd voor Mathias, Anthonius en Gerardus Janssen eigenaars van de pacht van 1½ mud, die zwoeren dat de oorspronkelijke brief bij een rooftocht van soldaten is 'verdwenen, hetgeen bevestigd werd door Rodolphus van Schijndel en Jacobus Geraertssen.

S. Vigore apostille dominorum scabinorum in Buscoducis de data 16^a junii 1601 littera hereditarie paccionis in quantum attinet 'tamen unius et dimidii modiorum siliginis hereditarie paccionis de duobus et dimidio modiis siliginis pro Mathia Anthonio et Gerardo Janssen proprietar[iis] dicte paccionis unius et dimidii modiorum siliginis secundo ingrossatur qui jurarunt principalem litteram in rapina militum prod. esse quod juramentum est confirmatum per Rodolphum de Schijndel et Jacobum Geraertssen. Actum 22^a junii 1601.

BP 1183 f 156r 07 wo 13-06-1403.

Johannes zvw Hermannus molenaar van Vught gaf uit aan zijn broer Theodericus zvw voornoemde Hermannus een akker, in Oirschot, ter plaatse gnd Spoordonk, tegenover huis, erf en tuin van wijlen voornoemde Hermannus molenaar, over de gemene weg, tussen het water gnd die Vloet enerzijds en Johannes zv Henricus gnd Nennen soen anderzijds, minus een streep land behorend aan voornoemde Johannes zv Henricus Nennen soen die in voornoemde akker ligt, welke akker minus de streep eerstgenoemde Johannes verworven

had van voornoemde Theodericus; de uitgifte geschiedde voor de lasten die jaarlijks eruit gaan, zoals ~~in de brief~~ opgenomen, en voor een n-erfpacht van 2½ mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in Spoordonk te leveren.

Johannes filius quondam Hermanni multoris de Vucht (dg: domum aream et ortum ac hereditates) quemdam agrum terre situm in parochia de Oerscot in loco dicto Spoerdonc in opposito domus aree et orti dicti quondam Hermanni multoris (dg: sitorum ibidem) ultra communem plateam inter aquam (dg: die Vloet) dictam die Vloet ex uno et inter hereditatem Johannis filii Henrici dicti Nennen soen ex alio minus tamen de dicto agro (dg: terre) quadam strepa terre spectante ad eundem Johannem predictum filium Henrici Nennen soen (dg: et que) sita in dicto agro quem agrum dicta strepa minus primodictus Johannes erga Theodericum filium dicti quondam Hermanni acquisierat prout in litteris dedit ad hereditarium pactum dicto Theoderico suo fratri cum predictis litteris et jure ab eodem hereditarie possidendum pro (dg: h) oneribus annuatim exinde de jure solvendis #et in dictis 'contentis# dandis et solvendis etc atque pro hereditaria paccione duorum et dimidii modiorum siliginis mesure de Oerscot danda sibi (dg: here) ab alio hereditarie purificationis et in Spoerdonc (dg: iuxta molendinum) tradenda ex dicto agro minus strepa terre predicta promittens super omnia ratam servare et (dg: obligationem ex) aliam obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit. Testes datum supra.